
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужекого муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 

« » окгября 2021г. 

Елабуга 

О проведении мониторингов образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования ЕМР» на 
2021-2022 и последующие учебные годы, годовым образовательным графиком 
дошкольных образовательных организаций. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу мониторинга качества дошкольного образования 
Елабужекого муниципального района в новой редакции (приложение 1); 

2. Специалистам отдела дошкольного образования осуществлять ежегодно 
выборочные мониторинга с 02.09 по 20.05 текущего года: 

2.1. Мониторинг Программ развития дошкольных образовательных 
организаций; 

2.2. Мониторинг Отчетов по результатам самообследования дошкольных 
образовательных организаций; 

2.3. Мониторинг ЛНГ1А и соответствующих материалов о внутренней 
системе оценке качества образования в дошкольных образовательных 
организациях; 

2.4. Мониторинг соответствия структуры и содержания ООП ДО в 
образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного 
образования ФЕОС ДО; 

2.5. Мониторинг соответствия РППС в образовательных учреждениях, 
реализующих программы дошкольного образования ФЕОС ДО; 

2.6. Мониторинг соответствия психолого-педагогических условий 
требованиям ФЕОС ДО; 

2.7. Мониторинг условий, обеспечивающих качество услуг по присмотру и 
уходу за детьми в образовательных учреждениях, реализующих, программы 
дошкольного образования ФЕОС ДО; 

2.8. Мониторинг качества предоставляемых услуг на базе КЦ. 
3. Утвердить программы мониторингов в соответствии с п.2 (Приложение 2). 
4. Провести мониторинг образовательной деятельности по установленным 

срокам в годовых календарных образовательных графиках в каждом 
дошкольном учреждении. 

4.1.Заведующим и старшим воспитателям подготовить аналитическую 
справку по результатам мониторинга и направить в отдел дошкольного 
образования в срок до 25.1 1.2021г. 

4.2.Методисту по дошкольному образованию МКУ «Управление 
образования ЕМР» (А.Р.Билилова) обработать и предоставить результаты 
мониторинга на совещании руководителей ДОО. 

4. Специалистам отдела дошкольного образования в срок до 10.06 
представить аналитические справки по итогам мониторингов, в соответствии с 



п.2, а также ознакомить образовательные учреждения с результатами на 
соответствующих мероприятиях. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник Е.Д. Терентьева 

Билалова А.Р. 
8(8557)7-87-99 


